CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Rafael Brito MDB-AL

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gab. 462 - Brasília /DF – CEP: 70.160-900 - Fone: (061) 3215-5462

OF.049/2025-GDRB Brasília, 25 de junho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
SENADOR EFRAIM FILHO
Presidente da Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização
Câmara dos Deputados - Anexo II, Térreo, Ala C, Sala 12
Brasília - DF

Assunto: Solicitação de designação de relatoria do Projeto de Lei do Congresso
Nacional n° 6, de 2025.

                  Excelentíssimo Senhor,

1. Ao cumprimentá-lo cordialmente, com base na competência conferida pelo
disposto no artigo 15, inciso V, da Resolução 01/2006 do Congresso Nacional, dirijo-me a
Vossa Excelência a fim de solicitar a designação de relatoria do Projeto de Lei do Congresso
Nacional n° 6, de 2025.

2. O projeto em questão trata de abertura de crédito adicional suplementar ao
Orçamento Fiscal da União, em favor de Encargos Financeiros da União, no montante de R$
8.305.621.600,00, visando o reforço de dotações constantes da Lei Orçamentária Anual do
exercício financeiro de 2025.

3. Sem mais para o momento, antecipo protestos de alta estima e consideração.

Atenciosamente,

Rafael Brito
Deputado Federal MDB-AL

*C
D2

57
77

75
79

50
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rafael Brito
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257777579500